

Vorlage an die Stadtverordnetenversammlung

Vorlagennummer: STV/0618/2022

Öffentlichkeitsstatus: öffentlich Datum: 25.01.2022

Amt: Büro der Stadtverordnetenversammlung

Aktenzeichen/Telefon: - Al -/1032

Verfasser/-in: Dominik Erb und Dr. Klaus Dieter Greilich, FDP-Fraktion

Beratungsfolge	Termin	Zuständigkeit
Magistrat		Zur Kenntnisnahme
Ausschuss für Soziales, Sport und Integration		Beratung
Stadtverordnetenversammlung		Entscheidung

Betreff:

Konzept für eine Sporthistorische Stadtroute Gießen

- Antrag der FDP-Fraktion vom 24.01.2022 -

Antrag:

"Der Magistrat wird aufgefordert, bis zu den Sommerferien 2022 der Stadtverordnetenversammlung ein Konzept für eine 'Sporthistorische Stadtroute Gießen' zur Beschlussfassung vorzulegen."

Begründung:

Die Stadt Gießen weist eine Fülle von bedeutsamen Stätten ihrer Sportgeschichte auf, die es – wie bereits in Leipzig verwirklicht - verdient haben, durch eine "Sporthistorische Stadtroute Gießen" in dauerhafter Erinnerung zu bleiben. Exemplarisch seien hier das Volksbad oder die bald der Vergangenheit angehörende Doppelturnhalle genannt.

Weitere wichtige Sportstätten sind in der von Frau Ingrid Hubing verfassten Liste im Anhang dieses Antrages genannt. Diese Liste erhebt nicht den Anspruch auf Vollständigkeit. Die Idee für eine "Sporthistorische Stadtroute Gießen" ist dem Sportamt bereits seit 2020 bekannt und fand bei der Sitzung der Sportkommission am 10. Dezember 2020 breite Zustimmung und Unterstützung.

Wie bei der vor einigen Jahren bereits etablierten Route "Gießen historisch", mit der die "Sporthistorische Stadtroute Gießen" verknüpft werden könnte, sollen die einzelnen Stätten der neuen Gießener Sportroute vor Ort mit Objekttafeln mit QR-Code versehen und in einer analog und digital verfügbaren Broschüre aufgelistet werden. Durch eine "Sporthistorische Route Gießen" kann Gießen auch touristisch attraktiver werden. Die Liste könnte auch bei internationalen Jugendbegegnungen z.B. mit den Partnerstädten Gießens oder z.B. bei einem Landesturnfest von den Teilnehmerinnen und Teilnehmern genutzt werden.

Da leider seit 2020 kein Fortschritt in dieser Angelegenheit erkennbar ist, bedarf es einer Beschlussfassung durch die Stadtverordnetenversammlung, um die Idee der "Sporthistorischen Route Gießen" jetzt auch in die Tat umzusetzen.

Dominik Erb Dr. Klaus Dieter Greilich Fraktionsvorsitzender Stellv. Fraktionsvorsitzender